DATI STATISTICI DELLA NUOVA DIOCESI DI PANKSHIN (NIGERIA)
Città del Vaticano (Agenzia Fides) – Il Santo Padre Francesco, in data 18 marzo 2014, ha eretto la nuova diocesi di Pankshin, in Nigeria, per dismembramento dell’arcidiocesi di Jos e della diocesi di Shendam, rendendola suffraganea della sede metropolitana di Jos. Il Papa ha nominato primo Vescovo di Pankshin, il Rev.do Michael Gobal Gokum, del clero di Jos, Amministratore della Pro-Cattedrale Our Lady Queen of Nigeria, nell’arcidiocesi di Abuja.
	  
	Arcidiocesi di Jos
	Arcidiocesi di Jos  
dopo la divisione
	Diocesi di Shendam
	Diocesi di Shendam 
dopo la divisione   
	Diocesi di Pankshin
 

	Superficie
	14.403 kmq
	6.796 kmq
	12.296 kmq
	11.644 kmq
	8.486 kmq

	Abitanti
	c. 2.650.000
	c. 1.650.000
	c. 1.100.000
	c. 1.000.000
	c. 1.100.000

	Cattolici
	513.356
	360.055
	189.107
	173.307
	168.606

	Parrocchie
	62
	43
	31
	28
	22

	Sacerdoti diocesani
	88
	48
	39
	32
	47

	Religiosi maschili
	19
	16
	3
	3
	3

	Religiose
	58
	51
	8
	8
	7

	Seminaristi maggiori
	76
	48
	40
	35
	33


(SL) (Agenzia Fides 18/03/2014)

 
